PAGE
3

г. Суворов

Протокол заседания Общественного Совета

от 15.03.2016г.

Место проведения: ГУЗ «Суворовская ЦРБ» (конференц-зал)

Время проведения: 10-00 час – 11-15 час.
Присутствовали:

Председатель Общественного Совета Манухина С. Ф.

Члены Совета:
Вяткина М.И. - Главный редактор газеты «Светлый путь», депутат Собрания представителей МО Суворовский район

Шиченков Н. Г. - Председатель Совета ветеранов войны и труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов

Тарасова М. Н. – начальник отдела телевидения;
Панкова М. В. – пенсионер,
Кутепова В. И. – председатель профкома ГУЗ «Суворовская ЦРБ»;

Кувилкин И.В. – помощник депутата;

Ляхов Н. И. – зам.председателя ОО «Ветераны комсомола»;
Кухтинова Л.В. - Начальник управления образования, культуры, молодёжи и спорта администрации МО Суворовский район:
Исаева Н. К. – заведующая Чекалинской амбулаторией.
Приглашены:
Аванесян О. А. – министр здравоохранения Тульской области;

Сорокин Г. В.  – глава администрации МО Суворовский район;
Булейко Е. Л. - заместитель главы администрации МО Суворовский район;
Исаев Ю.И.  – директор Суворовского филиала ТФОМС;

Кудряшов С. В. – и.о. главного врача ГУЗ «Суворовская ЦРБ»;

Горбачев В. В. – заместитель главного врача ГУЗ «Суворовская ЦРБ»;
Лоскутова Е. В. – и.о. заместителя главного врача ГУЗ «Суворовская ЦРБ»;

Калиниченко Н. Н. - заместитель главного врача ГУЗ «Суворовская ЦРБ»;
Рабунов Р. Р. – заведующий хирургическим отделением;

Бондаренко Г. А. – заведующая отделением СМП;

Жихарева Н. Ю. – главный бухгалтер ГУЗ «Суворовская ЦРБ»;

Горюнова Н. А. – начальник планового отдела ЦРБ;

Фирсова И. Ю. – начальник отдела кадров.

Секретарь Совета Франтишова Л. Ф.. – заместитель главного врача по организационно-методической работе  ГУЗ «Суворовская ЦРБ».

Повестка заседания Общественного Совета (ОС):

1. О выполнении Программы «Доступная среда» в ГУЗ «Суворовская ЦРБ».
Выступления:
Кудряшов С.. В. О выполнении Программы «Доступная среда».
По выполнению мероприятий для доступа лиц с ограниченными возможностями в структурные подразделения больницы проведено: проектная документация на строительство лифта в терапевтическом корпусе - экспертиза здания и грунта будет готова в ООО «Страйэкспертиза» г. Тула, ул. Мориса Тереза 22, к 22.03.2016г. Стоимость работ проектной документации и экспертизы составила соответственно 162 тыс.руб. и  50 тыс. руб. Получить данную документацию можно только после оплаты, пройдя все процедуры в соответствии с  ФЗ №44. После получения проектно-сметной документации нужно будет пройти проверку  сметы  в РХЦЦС и  экспертизу проекта в Ростехнадзоре.
По зданию терапевтического корпуса,  для обеспечения работы лифта были выполнены следующие виды работ: в электросетях взяты технические условия на увеличение мощности до 135 кВт к терапевтическому корпусу.  По смете на сумму 288 тыс. руб, за счёт собственных средств, проверено подключение электрического кабеля от подстанции до принимающей траверсы  здания  терапевтического корпуса. За счёт собственных средств, на сумму 56 тыс. руб. приобретён и установлен распределительный щит на торце фасада здания в т.ч. и для эл. подключения лифта.
Специалисты "Калуга лифт" дали информацию, что строительство грузопассажирского лифта с пристройкой лифтовой шахты в 3 этажном здании составит приблизительно 8-10 млн. рублей. Окончательная цена зависит от высоты этажа и оборудования фундаментов под лифтовую шахту и стоимости самого лифта.
Приобретены два мобильных подъемника, которые эксплуатируются при подъеме пациентов на 2-3 этажи здания.
Аванесян О. А. Оборудование лифта в терапевтическом 3-х этажном корпусе, где размещены три подразделения: терапевтическое, кардиологическое и неврологическое необходимо и продиктовано временем. Однако, решение данного вопроса требует всестороннего изучения, составление проекта и экспертизу здания и грунта, т.к. оборудование лифта и его эксплуатация является опасным объектом, что будет сопряжено по времени и срокам.

Для этих целей необходимо создать рабочую комиссию из числа инженерно-строительного состава учреждения и представителей ОС. Участие  членов ОС в выполнении плана мероприятий по «Доступной среде» для инвалидов только приветствуется. Кроме того, администрацией учреждения, совместно с членами ОС необходимо рассмотреть вопрос по разработке и утверждении плана мероприятий для доступа лиц с ограниченными возможностями в структурные подразделения и поэтапно его выполнять. С моей стороны будет организован действенный контроль по исполнению всех мероприятий плана.
Манухина С. Ф. 1) Предложено на рассмотрение ОС: создать в составе ОС комиссию по выполнению программы «Доступная среда» в составе членов ОС: Кувилкин И. В., Ляхов Н. И., Тарасова М. Н. и, по согласованию, заместитель главы администрации МО Суворовский район Булейко Е. Л.  Все члены ОС проголосовали «за» создание комиссии в составе предложенных членов ОС и заместителя главы администрации МО Суворовский район.

2) Вопрос об оплате труда медицинского персонала. На совещании у Губернатора Тульской области 17.03.2014г. было рекомендовано пересмотреть подход к задаче по повышению заработной платы медицинских работников по отношению к средней заработной плате в субъекте, заработная плата должна составлять у врачей 200% от средней заработной платы в субъекте, у среднего медицинского персонала 100%. Как решается этот вопрос в Суворовской ЦРБ?
Кудряшов С.. В. По итогам 2015 года средняя заработная плата у врачей составила 35,6 тыс.руб, у среднего медперсонала – 16,6 тыс.руб, у младшего медперсонала – 12,3 тыс.руб. Оплата труда работников регламентируется Положением об оплате труда в ГУЗ «Суворовская ЦРБ». Критерии оценки труда (в т.ч. диспансеризация) доведены до сведения всех сотрудников. По критериям ежемесячно проводится оценка труда каждого работника. Оплата труда зависит от 100% выполнения Программы государственных гарантий выполнения бесплатного оказания медицинской помощи и коэффициента совместительства.
Решение Общественного Совета:
1. Создать в составе ОС комиссию по выполнению программы «Доступная среда» в составе членов ОС: Кувилкин И. В., Ляхов Н. И., Тарасова М. Н. и, по согласованию, заместитель главы администрации МО Суворовский район Булейко Е. Л.
2.  Рекомендовать ГУЗ «Суворовская ЦРБ», совместно с членами ОС, разработать  «Дорожную карту» по выполнению Программы «Доступная среда».

Председатель

 Манухина С. Ф.

Секретарь

Франтишова Л.Ф.